Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032400272

272

Nº 57, quinta-feira, 24 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS/Nº 1/2022

PROCESSO ADM Nº 596/2022
O Prefeito Municipal de Chapada dos Guimarães, Estado de Mato Grosso, Sr.

OSMAR FRONER DE MELLO, no uso de suas atribuições e nos termos do art. 45, § 1º, inciso
I, da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e Inciso VI do Artigo 43 da Lei Federal nº
8.666/93, HOMOLÓGA a Adjudicação do procedimento Licitatório - modalidade TOMADA
DE PREÇOS/Nº 001/2022, cujo objeto é a "Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de
Pavimentação e Drenagem das vias: Rua A, Rua B, Rua C e Rua 2. Todas situadas no Bairro
Jardim da Mata, localizada no Município de Chapada dos Guimarães/MT. Com as seguintes
coordenadas geográficas: 15°27'33.71"S 55°44'35.85"W (inicial); 15°27'25.1"S 55°44'32.0"W
(final)", onde foi vencedora do certame a empresa: ORION CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA
LTDA/CNPJ: 15.319.010/0001-61, que apresentou o Menor Valor Global de R$ 437.365,06
(quatrocentos e trinta e sete mil, trezentos e sessenta e cinco reais e seis centavos), após
análise e parecer técnico conclusivo constante do edital (item 13.13.1), e ainda, conforme
Relatório da ata da Sessão de Julgamento do Envelope nº 02 (Proposta de Preços).

Chapada dos Guimarães-MT, 23 de março de 2022.
OSMAR FRONER DE MELO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Chapada dos Guimarães-MT, através da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 085/2021, de 02 de agosto de 2021,
torna público para conhecimento dos interessados que na licitação referente ao
procedimento Licitatório - modalidade TOMADA DE PREÇOS DE Nº 001/2022 do tipo
MENOR PREÇO, sob a forma de execução indireta, em regime de EMPREITA POR PREÇO
GLOBAL, que tem como objeto a "Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de
Pavimentação e Drenagem das vias: Rua A, Rua B, Rua C e Rua 2. Todas situadas no Bairro
Jardim da Mata, localizada no Município de Chapada dos Guimarães/MT. Com as seguintes
coordenadas geográficas: 15°27'33.71"S 55°44'35.85"W (inicial); 15°27'25.1"S 55°44'32.0"W
(final)", onde foi vencedora do certame a empresa: ORION CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA
LTDA/CNPJ: 15.319.010/0001-61, que apresentou o Menor Valor Global de R$ 437.365,06
(quatrocentos e trinta e sete mil, trezentos e sessenta e cinco reais e seis centavos), após
análise e parecer técnico conclusivo constante do edital (item 13.13.1), e ainda, conforme
Relatório da ata da Sessão de Julgamento do Envelope nº 02 (Proposta de Preços).

Chapada dos Guimarães-MT, 23 de março de 2022.
MÁRCIO BENEDITO DE AMORIM

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 020/2022; TIPO: Menor Preço por Item;
OBJETO: Aquisição de máquina retroescavadeira conforme Termo de Convenio Nº
921201/2021 SUDAM, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Obra e Urbanismo, Município de Colíder-MT; ABERTURA DA SESSÃO DE
LANCES: 05/04/2022 às 10h30min. (Horário de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br
(Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 23 de março de 2022
MARCIO ANTONIO DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, com data de abertura prevista para
o dia 05 de abril de 2022, ás 14:00 horas/minutos (Horário de Mato Grosso), na sala de
licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto o CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE
PUBLICIDADE E PROPAGANDA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO DE
MÍDIA PRODUZIDA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER - MT. O Edital completo está
à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Colider/MT, localizada na Travessa dos Parecis, nº 85, Setor Leste, Colider/MT e no site
www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 23 de março de 2022
MARCIO ANTONIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITACÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 7/2022

Processo Licitatório Nº 28/2022.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira,

Torna Público Que O Processo Licitatório Nº 28/2022, Eletrônico Srp N° 07/2022 Que
Foi Aberto No Dia 18 De Março De 2022, Às 09h00min (Horário Local), Foi Declarado
Deserto. Objeto: Pregão Eletrônico Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição
Parcelada De Frutas, Legumes E Verduras Para Atender As Demandas Das Secretárias
Do Poder Executivo Municipal De Confresa-Mt.

Confresa-Mt, 22 De Março De 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2022

Contratante: Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, neste ato representada pelo
Prefeito Municipal S.r. Olirio Oliveira Dos Santos - Contratado: DIEGO JHON AT H A N
RESENDE DE OLIVEIRA TAKINAGA PIZZI CNPJ: 44.500.400/0001-31 endereçada
Logradouro R Nova Olinda, (Nuc Hab Cpa I) Número 69, Complemento Quadra6, Lote
11, Cep 78.055-050, Bairro/Distrito Morada Da Serra, Município Cuiabá Uf MT. Objeto:
contratação de pessoa juridica para prestação de serviços médicos da estratégia saúde
da família (esf) em ouro verde dos pioneiros (agrovila). Tomada De Preço: 001/2022 -
Processo: 009/2022. VALOR: O presente contrato tem o valor global de R$ 81.499,80

(oitenta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), conforme
proposta apresentada, que integra o presente instrumento e que é de pleno
conhecimento das partes. VIGÊNCIA: O presente contrato tem vigência de 23 de março
de 2022 até 23 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo nº 009-2022
O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo

com o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no Processo a
manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de acordo com o Parecer da
Assessoria Jurídica desta Prefeitura, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente
Processo Licitatório Nº 009-2022 Tomada de preço 001-2022. a) Processo Nr.: 009-
2022. b) Licitação Nr.: 001-2022. c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO. d) Data
Homologação: 23/03/2022. e) Objeto da Licitação: contratação de pessoa juridica para
prestação de serviços médicos da estratégia saúde da família (esf) em ouro verde dos
pioneiros (agrovila).

Cotriguaçu - MT, 23 de março de 2022.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO Nº 009-2022
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da

Licitação, para conhecimento dos interessados que TOMADA DE PREÇO 001-2022 teve
como vencedores as empresas. A empresa: DIEGO JHONATHAN RESENDE DE OLIVEIRA
TAKINAGA PIZZI CNPJ: 44.500.400/0001-31 foi vencedora da licitação dos itens 02, 03.
Com o valor global de R$ 81.499,80 reais. O item 01 foi declarado deserto.

Cotriguaçu/ MT, 23 de março de 2022.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO 2021/SADHPD

A Secretária Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiência, no uso de suas atribuições e com fulcro no parágrafo 4º do art. 27 da Lei
13.019/2014, HOMOLOGA conforme quadro abaixo, o resultado do presente procedimento licitatório - Chamamento Público - SADHPD/2021 - cujo objetivo proposto de selecionar
Organizações da Sociedade Civil para execução, em regime de parceria e interesses recíprocos, dos Serviços Tipificados pela Política de Assistência Social - Lei nº 12.435 de 06 de julho de
2011.

. ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL I N T E R ES S E CREDENCIAMENTOS

. ASSOCIAÇÃO CULTURAL CENA ONZE Chamamento Público Nº 001/2021 - Lote 01 Classificado

. COMITÊ PRÓ - INFÂNCIA Chamamento Público Nº 001/2021 - Lote 02 Classificado

. ASSOCIAÇÃO DE PROMOÇÃO HUMANA E SOCIAL - ATITUDE Chamamento Público Nº 001/2021- Lote 03 Classificado

. CASAS CAMINHO REDENTOR Chamamento Público Nº 001/2021- Lote 04 Classificado

. ASSOCIAÇÃO RESGATANDO CIDADANIA Chamamento Público Nº 001/2021 - Lote 05 Classificado

. ASSOCIAÇÃO CULTURAL CENA ONZE Chamamento Público Nº 001/2021 - Lote 06 Classificado

. SOCIEDADE BENEFICIENTE E CULTURAL DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E DO ADOLESCENTE Chamamento Público Nº 001/2021 - Lote 07 Classificado

. ASSOCIAÇÃO DE PROMOÇÃO HUMANA E SOCIAL - ATITUDE Chamamento Público Nº 001/2021 - Lote 08 Classificado

. ASSOCIAÇÃO RESGATANDO CIDADANIA Chamamento Público Nº 001/2021 - Lote 09 Classificado

. ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE CUIABÁ Chamamento Público Nº 002/2021 - Lote 01 Classificado

. FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES PESTALOZZI DO ESTADO DE MATO GROSSO-FEAPEMAT Chamamento Público Nº 002/2021 - Lote 02 Classificado

. FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES PESTALOZZI DO ESTADO DE MATO GROSSO-FEAPEMAT Chamamento Público Nº 003/2021 Classificado

. INSTITUTO DE PRÓ-AÇÃO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA PESSOA E À INCLUSÃO - P R OA S P I Chamamento Público Nº 004/2021 Classificado

. INSTITUTO DE PRÓ-AÇÃO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA PESSOA E À INCLUSÃO - P R OA S P I Chamamento Público Nº 005/2021 Classificado

. INSTITUTO DE PRÓ-AÇÃO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA PESSOA E À INCLUSÃO - P R OA S P I Chamamento Público Nº 007/2021 Classificado

Cuiabá, 22 de março de 2022.
HELLEN J. FERREIRA DE JESUS

Secretária Municipal de Assistência Social, Direitos Humanose da Pessoa Com Deficiência

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-24T02:37:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial